
Sähkötekniset työnantajat STTA ry   PÖYTÄKIRJA 
ELa 16.3.2018  
 
 
HALLITUKSEN KOKOUS 2/2018 
 
Aika  26.2.2018 kello 09.30 – 11.55  
 
Paikka Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry:n toimitilat, Harakantie 18, Espoo ja  

Skype-/puhelinkokous 
 
Läsnä   

Juha Lounatvuori, ensimmäinen varapuheenjohtaja 
Erkki Laitala 
Ari Hämäläinen 
Markku Kinnunen 
Jussi Kuusela 
Kimmo Lehtonen 
Veli-Markku Nieminen 
Risto Reivolahti, Skype-yhteydellä 
Antti Rovamaa 
Harri Suojoki 
 
Keijo Ukkonen 
Esa Larsén, sihteeri 

 
1. Kokouksen avaus 

 
Ensimmäinen varapuheenjohtaja Juha Lounatvuori avasi kokouksen ja toivotti 
osanottajat tervetulleiksi kokoukseen. 
 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kokouksen esityslistan päivämäärältä 
23.2.2018. 
 
Esityslista, liite 1 

 
4. Hallituksen edellisen kokousten (7/2017) 14.12.2017 ja (1/2018) 31.1.2018 pöytäkirjat 

 
Hallitus päätti yksimielisesti hyväksyä hallituksen edellisen kokousten (7/2017) 
14.12.2017 ja (1/2018) 31.1.2018 pöytäkirjat. 
 

5. Jäsenasiat 
 
Yhdistyksen jäsenyrityksen Terawatt Oy:n, Y: 1912843-4, nimi on muuttunut 
10.1.2018; uusi nimi Laptitec Oy. 
 
Laptitec Oy:n tiedote ja kaupparekisterin ote, liitteet 2 ja 3. 
 
Merkittiin tiedoksi ja merkittäväksi jäsenrekisteriin. 
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6. STTA:n ja STUL:n sekä STTA:n ja Sähköinfo Oy:n väliset vuotta 2018 koskevat 

yhteistoimintasopimukset sekä STUL:n ja STTA:n välinen yhteistoimintasopimus  
vuodelle 2018 

 
Tj. Esa Larsén kertoi, että ennakkosuunnitelmista poiketen STTA:n ja STUL:n 
sekä STTA:n ja Sähköinfo Oy:n välisiä sekä STUL:n ja STTA:n välistä 
yhteistoimintasopimusta vuodelle 2018 ei ollut ehditty saattaa kirjalliseen 
muotoon ennen tätä kokousta STUL:n / Sähköinfo Oy:n toimitusjohtaja Olli-
Heikki Kyllösen sairastumisen johdosta. 
 
Larsénin mukaan Larsénin ja Kyllösen välisissä neuvotteluissa oli ollut esillä 
ratkaisu, jossa STTA:n henkilöstövuokrauksesta STUL:lle maksettava vastike 
alenee 50 000 eurolla/vuosi sen seurauksena, että STTA:n vuokraamien 
juristiresurssien määrä oli pudonnut vuoteen 2016 verrattuna 0,70 
henkilötyövuodella. STTA:n Sähköinfo Oy:lle maksamaan korvaukseen toimitila-, 
atk- ja hallintopalveluista tehdään inflaatiotarkastus. STUL:n STTA:lle 
työmarkkinapalveluista maksaman korvauksen määrä pysyy ennallaan.     
 
Hallitus päätti siirtää yhteistyösopimusten lähemmän käsittelyn hallituksen 
seuraavaan kokoukseen. 

 
7. STTA:n vuosikertomus vuodelta 2017 

 
Esa Larsén esitteli luonnoksen yhdistyksen vuosikertomukseksi vuodelta 2017. 
Luonnos, liite 4. 
 
Markku Kinnunen esitti, että vuosikertomuksen yhdistyksen sääntömuutosta 
käsittelevään osaan sisällytetään maininta siitä, että hallituksen 
jäsenkategorioiden poistumisen myötä myös hallituksen ja vaalivaliokunnan 
jäsenten maantieteelliseen aluejakoon perustuva kiintiöinti, joka hallituksen 
jäsenten osalta koski muiden kuin 20 suurimman jäsenmaksun maksaneiden 
yritysten edustajia hallituksessa, poistuu. 
 
Hallitus keskusteli myös siitä, otetaanko hallituksen jäsenten peräkkäisten 
toimikausien enimmäismäärää uusien sääntöjen mukaan arvioitaessa huomioon 
myös ne toimikaudet, jotka asianomainen henkilö on ollut STTA:n hallituksessa 
nykyisten sääntöjen voimassa ollessa. 
 
Hallitus päätti yksimielisesti  
- siirtää vuotta 2017 koskevan yhdistyksen vuosikertomuksen käsittelyn 

hallituksen seuraavaan kokoukseen siten, että vuosikertomukseen lisätään 
maininta hallituksen ja vaalivaliokunnan jäsenten aluejaon poistumisesta 
sääntömuutoksen seurauksena; 

- siirtää hallituksen seuraavaan kokoukseen päätöksenteon yhdistyksen kevät- 
ja syyskokouksissa vuonna 2017 hyväksyttyjen uusien sääntöjen tulkinnasta 
hallitukseen valittavan henkilön peräkkäisten toimikausien enimmäismäärän 
osalta tilanteessa, jossa kyseinen henkilö on aikaisempien sääntöjen 
perusteella ollut yhdistyksen hallituksessa välittömästi ennen uusien 
sääntöjen voimaantuloa.     
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8. Työmarkkinakatsaus 
 
Tutkimushanke sähköalan työturvallisuudesta  
 
Esa Larsén selvitti Sähköalojen ammattiliiton ja Tampereen Teknillisen Yliopiston 
tutkimushanketta työturvallisuuden kehittämiseksi sähköalalla. 
 
Larsén kertoi, että Sähköalojen ammattiliitto oli pyytänyt tutkimushankkeen 
toteuttamiseen taloudellista tukea alan työmarkkinaosapuolilta, 
Energiateollisuudelta, Palvelualojen työnantajat PALTA:lta, STTA:lta ja/tai 
Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL:lta, kultakin järjestöltä erikseen 12 000 euroa. 
STTA:n ja STUL:n osalta 12 0000 euron tukipyyntö oli yhteinen. Sähköliiton 
omaksi rahoituspanokseksi muodostuisi myös 12 000 euroa. 
 
Sähköalojen ammattiliiton tutkimushanketta koskeva yhteistyökirje sekä 
Tampereen Teknillisen Yliopiston laatima hankkeen esittelyaineisto, liitteet 5 ja 6. 
 
STTA:n ja STUL:n kesken taloudellista tukea koskeva asia oli neuvoteltu STTA:n 
ja STUL:n kesken siten, että STTA ja STUL jakavat 12 000 euron tukipanoksen 
keskenään tasan siten, että kumpikin tulee tutkimusta yhteensä 6 000 eurolla. 
Kumpikin järjestö maksaa tukiosuutensa kahdessa 3 000 euron suuruisessa 
erässä vuosina 2018 ja 2019. 
 
Hankkeelle oli anottu rahoitusta myös Työsuojelurahastolta. Tähän liittyen 
STTA:n ja STUL:n osallistumispäätös oli tullut tehdä viimeistään 9.2.2018.  Asian 
kiireellisyyden takia rahoituspäätös oli käsitelty STTA:n hallituksen 
työvaliokunnassa. Hallituksen työvaliokunta oli päättänyt, että STTA osallistuu 
tutkimushankkeen tukemiseen yhteensä 6 000 eurolla. STUL teki 
osallistumisesta vastaavan sisältöisen päätöksen.  
 
STTA ja STUL ovat ilmoittaneet päätöksestään Sähköalojen ammattiliitolle ja 
Tampereen Teknilliselle Yliopistolle. 
 
Samalla STTA ja STUL kiinnittivät huomiota yhteisten rakennustyömaiden 
työturvallisuuteen vaikuttaviin tekijöihin, jotka eivät liittyneet sähköön, kuten 
kompastumis- ja putoamisvaaraan, urakointiketjujen pidentymisen ja 
haaroittumisen aiheuttamaan työturvallisuutta koskevaan kasvaneeseen 
informaatio- ja perehdyttämistarpeeseen, ulkomaalaisten yritysten ja 
työntekijöiden määrän kasvuun sekä edellä mainittuihin liittyviin kielitaito-
ongelmiin, eroihin turvallisuuskulttuurissa ja työtavoissa sekä työssäoppijoiden ja 
koulutussopimuksella työpaikoilla työtä tekevien opiskelijoiden lukumäärän 
kasvuun.  
 
Larsén kertoi saaneensa kuulla jälkeenpäin Sähköalojen ammattiliiton 
puheenjohtaja Sauli Väntiltä, että Energiateollisuus ja PALTA eivät olisi 
tukemassa haketta taloudellisesti. 
 
Merkittiin tiedoksi. 
 
Käytetyissä puheenvuoroissa kannatettiin STTA:n osallistumista 
tutkimushankkeeseen asian tärkeyden takia sekä siksi, että osallistuminen 
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osoittaa STTA:n ja STUL:n valmiutta yhteistyöhön Sähköalojen ammattiliiton 
kanssa alaa koskevissa asioissa. Samalla tuotiin esiin näkemys siitä, että 
Energiateollisuuden ja PALTA:n ratkaisu olla tukematta hanketta antoi 
työntekijäpuolelle juuri päinvastaisen signaalin. 
 
Asuntotuotantopäivä 28.2.2018 
 
Esa Larsén selvitti, että asuntotuotantohinnoittelua uudistavan työryhmän 
9.1.2018 pidettäväksi suunniteltu asuntotuotantopäivä oli jouduttu peruuttamaan 
sen johdosta, ettei tilaisuuteen ollut saatu ulkopuolisia alustajia. 
 
Tilaisuus oli siirretty pidettäväksi 28.2.2018 Vantaalla. 
 
Keijo Ukkonen kertoi, että 28.2. pidettävään tilaisuuteen oli saatu ulkopuolisiksi 
alustajiksi vuokra-asuntorakennuttaja Kojamo Oyj:n ja YIT Rakennus Oy:n 
edustajat. Tilaisuuteen oli pyydetty alustajia muun muassa Helsingin ja Vantaan 
kaupunkien asuntotuotantotoimistoilta sekä Skanska Talonrakennus Oy:ltä ja 
suunnittelutoimisto Granlundilta. Niistä ei kuitenkaan oltu saatu edustajia 
tilaisuuteen kertomaan siitä, millaisena he näkevät tulevaisuuden 
asuntorakentamisen asuntojen pinta-alan, varustelun, arkkitehtuurin, 
rakennetekniikan ja tuotantotavan osalta.  
 
Keijo Ukkonen kertoi, että työryhmä oli 12.12.2017 pidetyn aloituskokouksen 
lisäksi pitänyt 15.2.2018 toisen kokouksen, jossa oli sovittu yhteisen 
laskentamateriaalin tuottamiseen liittyvistä tehtävänjaosta. 
 

9. Sähköistys- ja sähköasennusalan työehtosopimusneuvottelut 
 

Esa Larsén kertoi, että Sähköalojen ammattiliitto oli 20.2.2018 keskeyttänyt 
työehtosopimusneuvottelut. Puheenjohtaja Sauli Väntti oli osallistunut 20.2. 
käytyyn neuvotteluun. Aikaisemmin hän oli ollut mukana vain 8.1.2018 käydyssä 
toimistojen välisessä neuvottelussa. 
 
Neuvottelujen katkeamisen keskeisenä syynä oli vuosittaisen työajan pidennys. 
Puheenjohtaja Sauli Väntti oli puheenvuoroissaan antanut ymmärtää, että 
Sähköalojen ammattiliitolle saattaisi kelvata myös työajan pidentämisen 
välittömän poistamisen sijasta myös jokin muukin työajan pidentämiseen liittyvä 
tekstimuutos, esimerkiksi työryhmäkirjaus.   
 
Larsén selvitti, että mahdollisia ratkaisuvaihtoehtoja työajan pidennyksen 
työehtosopimusneuvotteluille aiheuttamaan ongelmaan saattaisivat olla  
- vuosittaisen työajan pidentämistä koskeva samanlainen irtisanomislauseke 

kuin mikä sisältyy Teknologiateollisuuden työehtosopimukseen; sen mukaan 
työehtosopimuksen osapuolet voivat syyskuun 2019 loppuun mennessä 
irtisanoa työajan pidentämistä koskevan erillisen pöytäkirjan päättymään 
31.12.2019; tai 

- vuosittaisen työajan pidentämistä koskevan määräyksen määräaikaisuus 
31.12.2019 tai 31.1.2020 saakka; tai 

- työryhmäkirjaus, jonka perusteella osapuolet tarkastelevat vuosittaista 
työaikaa ja vuosittaisen työajan pidentämisen tarpeellisuutta vuoden 2019 
lopussa; tai  
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- ”roikkomääräys”, jossa vuosittaisen työajan pidentämistä koskevan 
määräyksen sisältö ja olemassaolo alan työehtosopimuksessa kytketään 
1.1.2020 lukien Teknologiateollisuuden työehtosopimuksen sisältöön. 

 
Esa Larsén kertoi, että PALTA:lla ei ole ollut valmiutta vuosittaisen työajan 
pidentämistä koskeviin irtisanomislausekkeisiin eikä Teknologiateollisuuden 
työehtosopimuksen sisältöön kytkettävään ”roikkolausekkeeseen”. Sen sijaan 
työryhmäkirjaus, jonka perusteella osapuolet tarkastelisivat vuosittaista työaikaa 
ja sen pidennystä sähköistys- ja sähköasennusalalla sekä muilla aloilla, mutta 
joka ei velvoittaisi mihinkään työaikaa koskeviin muutoksiin 1.1.2020 lukien, 
saattaisi ääritapauksessa tulla kysymykseen. Tällainen määräys ei kuitenkaan 
tyydytä Sähköalojen ammattiliittoa. 
 
Palkkaratkaisun tasosta Sähköalojen ammattiliitto ei tähän mennessä ole ollut 
halukas keskustelemaan.     
 
Larsén piti erikoisena, että Sähköalojen ammattiliitto oli ylityökiellon muodossa 
ryhtynyt työtaistelutoimenpiteisiin eikä ollut vielä itse tehnyt edes palkkoja 
koskevaa esitystään. 
 
Larsén kertoi, että maanantaina 19.2. käydyn neuvottelun aluksi oli tutkittu 
yhdessä Sähköalojen ammattiliiton neuvottelukunnan kanssa voimassa olevan 
työehtosopimuksen 27 §:n sisältöä. Koska neuvottelut olivat vielä 15.2.2018 
käynnissä, oli kumpikin osapuoli velvollinen noudattamaan työehtosopimusta. 
Sähköalojen ammattiliiton menettely, jolla se oli julistanut alalle ylityökiellon 
15.2.2018 kello 06.00 alkaen, oli siten ollut työehtosopimuksen ja 
työehtosopimuslain vastainen. Sähköalojen ammattiliitto voitaisiin menettelyn 
perusteella tuomita maksamaan STTA:lle hyvityssakkoa työrauhavelvollisuuden 
rikkomisesta. Hyvityssakon suuruus olisi noin 4 000 – 5 000 euroa. 
Hyvityssakkokanteen nostaminen ei parantaisi neuvotteluilmapiiriä. 
 
Sähköalojen ammattiliiton taholta tapahtunut neuvottelujen katkaiseminen 
20.2.2018 oli poistanut työrauhavelvollisuuden ja ylityökiellon lainvastaisuuden 
20.2.2018 lukien. STTA:lla oli tästä huolimatta edelleen mahdollisuus 
hyvityssakkokanteen nostamiseen ajalta 15.2. – 19.2.2018. 
 
Larsén kertoi myös nuorten työntekijöiden palkkaryhmän määräytymisestä 
käydyistä neuvotteluista. Työnantajat olivat esittäneet uuden palkkaryhmän O 
perustamista. Palkkaryhmän O henkilökohtainen perustuntipalkka ja 
henkilökohtainen aikapalkka olisi 80 % palkkaryhmän S vastaavista. 
Työnantajaien esityksessä palkkaryhmä O oli tarkoitettu oppisopimussuhteessa 
oleville ja ilman koulutusta ja työkokemusta alalle tuleville.  
 
Oppisopimussuhteessa olevat siirtyisivät palkkaryhmään S heidän suoritettuaan 
oppisopimussuhteessa alan perustutkinnon. Ilman koulutusta ja vailla 
työkokemusta työhön tulleet siirtyisivät palkkaryhmään S 24 kuukauden 
työkokemuksen jälkeen ja edelleen palkkaryhmään 1 heidän työkokemuksensa 
ollessa 36 kuukautta.   
 
 



Sähkötekniset työnantajat STTA ry PÖYTÄKIRJA 
Hallituksen kokous 2/2018 16.3.2017 6/7 
 
 

Koulutussopimuksen kautta alan perustutkinnon suorittaneet sijoitettaisiin heiden 
työhön tullessaan palkkaryhmään S. Kun heidän työkokemuksensa alalta olisi 24 
kuukautta, he nousisivat palkkaryhmään 1. Työkokemukseen luettaisiin mukaan 
myös koulutussopimuksen perusteella tapahtunut työskentelyaika. 
 
Työnantajien esityksen mukaan palkkaryhmään 2 pääsisi vain osaamisen 
arvioinnin perusteella, ei suoraan työehtosopimusmääräysten nojalla. 
 
Larsén kertoi, että myös Sähköalojen ammattiliitolla oli esitys nuorten 
palkkaryhmittelyn muuttamisesta. Myös tämä esitys sisälsi palkkaryhmän O. 
Sähköalojen ammattiliiton esityksessä palkkaryhmän O henkilökohtainen 
aikapalkka oli 0,80 euroa/tunti alempi kuin palkkaryhmässä S. Esityksen mukaan 
palkkaryhmä N lopetettaisiin. Perustutkinnon suorittanut työntekijä pääsisi 
Sähköalojen ammattiliiton esityksen mukaan palkkaryhmään 2 aivan yhtä 
nopeasti kuin nytkin. Sähköalojen ammattiliitto oli tosin suullisesti ilmoittanut 
olevansa valmis harkitsemaan sitä, että perustutkinnon suorittaneen työntekijän 
siirtyminen palkkaryhmästä 1 palkkaryhmään 2 vaatisi työkokemusta yhden 
vuoden, joka on myös sähköturvallisuuslain mukainen vähimmäisaika sille, että 
alan perustutkinnon suorittanutta henkilöä voidaan pitää itsenäiseen sähköalan 
työhön kykenevänä. 
 
Hallitus keskusteli työehtosopimusneuvottelutilanteesta. Keskustelussa tuotiin 
esiin seuraavia näkökohtia: 
- Vuosittaisen työajan pidennys ja palkat pitäisi käsitellä neuvotteluissa yhtenä 

kokonaisuutena; vuosittaisen työajan pidennys voisi tällöin noudattaa 
Teknologiateollisuuden linjaa irtisanomislausekkeineen osalta; 

- Paikallisen sopimisen mahdollisuuksia tulisi laajentaa nykyisestä mm. siltä 
osin, kun paikallisen sopimuksen tekeminen edellyttää työntekijöitä 
edustavan pääluottamusmiehen olemassaoloa ja hyväksyntää paikalliselle 
sopimukselle. 

 
10. Muut asiat 

 
Ammatillinen koulutus 
 
Keijo Ukkonen kertoi, että toisen asteen ammatillista koulutusta varten opintonsa 
vuonna 2017 aloittaneiden opiskelijoiden osalta tulee myös tehdä 
koulutussopimukset heidän yrityksissä vuonna 2018 tapahtuvaa työskentelyään 
varten. Ainoastaan sellaiset työssäoppimisjaksot, joihin liittyvä työnteko oli 
alkanut vuonna 2017 saatettiin suorittaa loppuun vuonna 2018 aikaisemman 
sopimuksen nojalla ilman koulutussopimuksen solmimista. 
 
Hallituksen asiassa käymässä keskustelussa nousi esiin se, miten 
koulutussopimuksen perusteella tapahtuva alle 18 -vuotiaiden työskentely 
rakennustyömailla ja teollisuudessa on toteutettavissa. Tähän saakka alle 18 -
vuotiaiden työnteko edellä mainituissa kohteissa ei ole ollut mahdollista 
työturvallisuuslainsäädännön johdosta.   
 
Hallitus päätti yksimielisesti antaa STTA:n toimistolle tehtäväksi lähettää 
opetushallitukselle kirjeen, jossa tiedustellaan, miten alle 18 -vuotiaiden 
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työskentely rakennustyömailla ja teollisuudessa on työturvallisuuslainsäädäntö 
huomioon ottaen mahdollista toteuttaa. 
 
Seuraavat kokoukset 
 
Hallitus päätti edelleen yksimielisesti, että seuraavat STTA:n hallituksen 
kokoukset pidetään: 
- 12.3.2018 kello 9.30 – 12.00, Sähkötalo, Harakantie 18, Espoo; kokous 

peruutetaan, mikäli työmarkkinatilanne ei edellytä kokoontumista; 
- edellä mainitun kokouksen varapäivä on 20.3.2018 kello 9.30 – 12.00, 

Sähkötalo, Harakantie 18, Espoo; 
- yhdistyksen kevätkokous pidetään 25.4.2018 kello 09.00, paikkana 

Tiedekeskus Heureka, Vantaa. 
 

 
11. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja Pekka Karppinen kiitti osanottajia ja päätti kokouksen kello 11.55. 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 
 
     
Pekka Karppinen  Esa Larsén 
Puheenjohtaja   Sihteeri 
 


